
令和７年２月１４日

中国地区協議会副幹事長

各県連理事長 様

中国地区協議会

幹事長 沖野 義次

中国地区空手道選手権２日目における「体重別地区予選会」の導入について

立春の候、各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

すでに全空連から通知がありましたように、「全日本体重別空手道選手権(東京)」の

開催日が２月に変更となりました。昨年１２月の全空連常任理事会で方向が決定しまし

たが、この度、大変遅れての正式決定通知が参りました。

ついては、例年開催していた「体重別地区予選（今年：島根県）」を６月に開催する

必要がなくなりました。

そこで、中国地区協議会の行事をなるべくスリム化するために、毎年７月に開催して

いる「中国地区空手道選手権」の２日目の、高校生・一般の組手競技を廃止し、そこに

「体重別地区予選会」を導入したらと考えています。すでに、中国地区４県の理事長に

は、電話等でご承諾をいただいているところであります。

今年開催の鳥取県連には、新たな試みで大変ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願

いいたします。５月１０日の中国地協幹事会で最終決定となりますが、それまでに「国

スポ県予選・中国地区県予選・体重別県予選等」の開催要項を発信される県もあるかと

思います。どちらにしても、県予選では、「国スポ県予選及び体重別県予選」を兼ねた

要項を発信されるとよいと思います。体重別においては、各県から種目ごとに何名の選

出かまだ未定ですので、順位をつけておくことが必要だと思います。大会運営との関係

もあり、団体組手の有無も含めて、中国地区幹事会当日、鳥取県連から提案のある要項

に従って各県選出人数が決定すると思います。

国スポの成年男子組手の体重別も WKF に併せて変更することが、全空連常任理事会

で決定しましたが、未だ正式通知がありません。早々に、全空連に問い合わせをしたい

と考えています。

なお、体重別地区選考会の件については、波多議長にも承認を受けていることをお知

らせいたします。

急なご連絡で、皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何とぞご理解いただきご協力

・対応していただきますようよろしくお願いいたします。


